
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Správa sportovních zaříZení města Domažlice s.r.o., IČ: 25241958, se sídlem Domažlice,
U Zimního stadionu 291, PSČ 34401, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Plmi, oddíl C|g "1°žk" 120941můÍÍr Kubů, jednatelem,
bankovní spojení - číslo účtu
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Základní Škola a mateřská škola, IČ: 70831815, se sídlem Stod, Komenského nám. 10, PSČ
33301,zastoupená Mgr. Martinou Macánovou, ředitelkou, kontaktní -

(dále jen ,,objednatel")

tuto

smlouvu o zabezpečení výuky plavání.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení výuky plavání (dále též jen ,,plavecká výuka") žáků prvního
stupně objednatele ve školním roce 2020/2021.

2. Plavecká výuka na I. pololetí školního roku 2020/2021 zahrnuje:
a) lekcí pro žáky l. ročníku,
b) lekcí pro žáky 2. ročníku,
C) lekcí pro žáky 3. ročníku,

.d) lekcí pro žáky 4. ročníku,
C) lekcí pro žáky 5. ročníku.

3. Plavecká výuka na II. pololetí školního roku 2020/2021 záhmuje:
a) lekcí pro žáky 1. ročníku,
b) 10 lekcí pro žáky 2. ročníku,
C) 10 lekcí pro žáky 3. ročníku,
d) 10 lekcí pro žáky 4. ročníku,
C) 10 lekcí pro žáky 5. ročníku.

4. Délka každé lekce je 45 minut.

II.
Místo a Čas plnění

l. Plavecká výuka bude probíhat v Domažlicích v plaveckém bazénu Aquacentru provozovaném
.poskytovatelem.

2. Termíny konání jednotlivých lekcí v každém pololetí školního roku sdělí poskytovatel objednateli
nejpozději 6 týdnů před začátkem danélio pololetí, a to zasláním emailové zprávy na adresu
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.



" III.
Cena plnění, její splatnost a storno podmínky

l. Objednatel uhradí cenu plavecké výuky na základě vyúčtování, provedeného poskytovatelem
formou daňového dokladu (dále též jen ,,faktury"). Vyúčtování bude poskytovatel provádět
samostatně za každý kalendářní měsíc, ve kterém bude plavecká výuka probíhat, přičemž fakturu
vystaví nejpozději 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Vystavená faktura je splatná ve lhůtě
30 dnů od jejího vystavení, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví
této smlouvy.
2. Cena za plaveCkou výuku činí 66,- KČ l l žák l 1 lekce. Fakturovaná cena podle odst. 1 tohoto
článku této smlouvy bude vypočtena jakou součin počtu žáků uvedených v seznamu dle ČI. V. Odst,
l této smlouvy, počtu lekcí stanovených pro dané pololetí a jednotkové ceny uvedené v první větě
tohoto odstavce.
3. Objednatel má právo na slevu z ceny za plaveckou výuku, která připadá na jednoho žáka podle
první věty předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy, v případě, že se konkrétní žák, jen"
řádně nastoupil plaveckou výuku, nezúčastnil ze zdravotních důvodů alespoň pěti lekcí po sobě
jdoucích. Zdravotní důvody bránící účasti na plaveckých lekcích je objednatel povinen
poskytovateli doložit. výše slevy se vypočte z ceny připadající na jednoho žáka a plaveckou lekci
podle počtu lekcí, kterých se žák nezúčastnil. Sleva bude poskytnuta formou daňového dobropisu.
Sleva bude poskytnuta z ceny za ten kalendářní měsíc, do kterého připadne poslední absence žáka
zakládající právo na slevu (příklad: Žák zmeškal ze zdravotních důvodů celkem 7 lekcí po sobě jdoucích, přičemž
4 zmeškal v říjnu a 3 v listopadu. Sleva odpovídající ceně za 7 lekcí bude poskytnuta z ceny vyúčtované
poskytovatelem za měsíc listopad, tedy bude promítnuta do faktury, která bude vystavena do 15. prosince).

IV.
OrganizaČně metodické zajištění plavecké výuky

l. Poskytovatel provádí výuku v souladu s platnými předpisy. Poskytovatel nese odpovědnost pouze
za metodiku plavecké výuky a zajištění vedení kvalifikovanými instruktory plavání (dále též jen
,,cvičitel"). Odpovědnost za bezpečnost žáků při plavecké výuce nese po celou dobu pedagogický
pracovník objednatele, který žáky na plaveckou výuku doprovází (dále též jen ,,doprovod").
Objednatel se zavazuje zajistit doprovod žáků na každou plaveckou lekci a současně se zavazuje
zajistit dodržování povinností doprovodů vyplývajících z této smlouvy a z provozního řádu
poskytovatele.
2. Doprovod vykonává přímou pedagogickou činnost ve smyslu § 3 odst. l písm. a) vyhlášky
Č.263/2007 Sb., v platném znění. Doprovod dohlíží na vedení žáků cvičiteli. Pokud má doprovod k'
výuce připomínky týkající se bezpečnosti a zdraví žáků, uplatňuje je vůči cvičiteli. Připomínky
týkající se průběhu výuky, kvality jejího vedení či jiné další připomínky uplatňuje doprovod u
zástupce poskytovatele a případné řešení sporů probíhá vždy za přítomnosti zástupce ředitele nebo
ředitele objednatele a zástupce poskytovatele.
3. Zástupcem poskytovatele pro uplatňování připomínek a řešení sporů je paní Tesárková, vedoucí
Plavecké školy.
4. Odpovědnost za bezpečnost žáků během plavecké výuky se řídí těmito ustanoveními:
a) Doprovod je povinen mít přehled o celém prostoru plavecké výuky a všech žácích, kteří se výuky
účastní. Dále pravidelně provádí v průběhu plavecké lekce překontrolování počtu žáků, rovněž i při
jejím zakončení.
b) Doprovod musí být přítomen po celou dobu plavecké lekce. V případě porušení těchto povinností
nebo v případě, kdy nemůže být zachován náležitý přehled o všech žácích, je poskytovatel oprávněn
přerušit či ukončit konání plavecké lekce bez náhrady.
C) Doprovod je povinen v případě, kdy si povšimne náhlé zdravotní indispozice žáka (např.
vdechnutí vody, ztráta orientace, mdloba, kolaps apod.) bezodkladně o tomto .informovat cvičitele a
poskytnout mu společně s cvičitelem první pomoc.
d) Doprovod je povinen respektovat pokyny odborných pracovníků (cvičitel, plavčík atd.)
poskytovatele.



.
" C) Doprovod potvrdí svým podpisem na jmenný semam žáků dle ČI. V. této smlouvy, že žáci byli

při první lekci plavecké výuky přiměřeně svému věku poučeni o tom, jak se mají chovat v bazénu, o
zásadách bezpečnosti a hygienických zásadách.
f) Doprovod je povinen podepsat záznam o úrazu či jiné zdravotní indispozici žáka provedený
cvičitelem do knihy úrazů, k záznamu je oprávněn připojit své připomínky.

V.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen předložit poskytovateli nejpozději před zahájením první hodiny plavecké
výuky v každém pololetí seznam žáků, kteří se budou účastnit plavecké výuky a potvrdí písemně,
že všichni žáci se mohou výuky plavání účastnit bez omezení. V případě individuálních potřeb žáka
(žák s epilepsií, mentální či tělesným postižením apod.) bude poskytovatel seznámen s touto
skutečností, přičemž objednatel je povinen zajistit zvláštní (individuální) doprovod pro takového
žáka. Pokud by individuální potřeby žáka bránily hladkému průběhu výuky plavání, vyhrazuje si
poskytovatel právo takového žáka z výuky vyloučit. V případě nepředložení dokumentů dle první
věty odstavce tohoto článku této smlouvy je poskytovatel oprávněn odmítnout vpustit žáky do
prostoru konání plavecké výuky bez náhrady.
2. Objednatel zajistí přípravu žáků na jednotlivé lekce plavecké výuky (převlečení, osprchování).
3. Po ukončení výuky plavání odchází žáci z prostoru bazénu do prostoru šaten s doprovodem, který
je povinen dohlédnout na převlečení žáků a opuštění prostoru šaten.
4. V případě zgištění jakýchkoliv škod na zařízení bazénu bude poskytovatel požadovat od
objednatele náhradu.
5. Objednatel byl před uzavřeníih této smlouvy seznámen s Návštěvním řádem Aquacentra, s
provozním řádem poskytovatele a podmínkami této smlouvy týkajícími se organizačního zajištění
plavecké výuky a odpovědnosti, je povinen s nimi seznámit doprovod a zajistit, Že je doprovod
bude dodržovat.

VI.
Práva a povinnosti poskytovatele .

l. Cvičitel se připojuje k žákům v prostoru bazénu a zahajuje výuku plavání ve stanovený čas.
2. Poskytovatel zajistí v prostorách sprch a šaten pravidelné stírání vody.
3. Poskytovatel vede agendu o plavecké výuce, kterou archivuje po dobu dvou let.
4. V případě, že nastane skutečnost na straně poskytovatele, kdy nebude možné plaveckou výuku
uskutečnit, je poskytovatel povinen toto neprodleně oznámit objednateli a dohodnout s ním
náhradní termín výuky. Totéž je poskytovatel povinen učinit i v takovém případě, kdy na jeho straně
nastane skutečnost že bude nutné výuku přerušit.
5. V případě úrazu žáka poskytovatel ve spolupráci s objedtiatelem zajistí první pomoc a ošetření,

VII.
Registr smluv

l. Je-li objednatel osobou vymezenou v ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, je
povinen nejpozději ve lhůtě 15 dnů po uzavření této smlouvy uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu
ustanovení § 5 zákona o registru smluv v registru smluv.
2. Objednatel je odpovědný za škodu, která poskytovateli vznikne v důsledku nesplnění smluvní
povinnosti objednatele uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.
3. Ustanovení tohoto článku této smlouvy se nepoužije, jestliže výše hodnoty jejího předmětu je
50 000 KČ bez daně z přidané hodnoty nebo nižší.



VIII.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na období Školního roku 2020/2021.

IX.
Závěrečná ustanovení

l. Poskytovatel i objednatel jsou povinni prostřednictvím svých pověřených pracovníků zajistit
řádné plnění této smlouvy. Poskytovatel i objednatel jsou povinni své pracovníky (poskytovatel'
cvičitele a objednatel doprovod) seznámit s podmínkami této smlouvy, právními a ostatními
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, se zásadami bezpečného chování.
2. Veškeré změny této smlouvy je nutno činit pouze písemně.
3. Tato smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu.
4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními
§ 2430 a násl. občanského zákoníku.

.

Domažli,, ,,Ig . dg . Lolo
l 0 0

.t . U

.m. ..

Posky ova e Objednatel

r


